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Abschnitt 2 - Samstag 11.11.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Martin Lieben SC Berlin
Schiedsrichter männlich Angela Miksch PSV Delphin
Starter weiblich Jürgen Preuß SG Steglitz
Starter männlich Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04
Schwimmrichter 1 Regina Körper SG Neukölln Berlin
Schwimmrichter 2 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Sprecher 1 Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher 2 Peter Wuckel BSV Medizin Marzahn
Auswerter 1 Silvia Leutloff Berliner TSC
Auswerter 2 Ines Schlichting SG Neukölln Berlin
Protokollführer Irene Preuß BSV 1892
Zeitmessung Robert Gärtner German Timing
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Computer 1 Olaf Wloka 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Antje Keiger Paralympischer SC Berlin
Zielrichter 1 Marcel Dufft Berliner TSC
Zielrichter 2 Konstanze Fehling SG Steglitz
Zielrichter 3 Anika Seidler Aqua Berlin
Zielrichter 4 Antje Keiger Paralympischer SC Berlin
Zielrichter 5 Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kurt Gliesche SG Steglitz
Zeitnehmer Bahn 0 Susanne Schwendtner TuS Lichterfelde von 1887
Zeitnehmer Bahn 1 Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 2 Elena Wilicki SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 3 Niels Bekkering Pro Sport Berlin 24
Zeitnehmer Bahn 4 Dieter Preuß SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 5 Susanne Kassube SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 6 Viola Grenz-Liedtke SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 7 Christiane Arndt Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 8 Andrea Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 9 Christina Schwarz SC Humboldt-Universität Berlin
Reservezeitnehmer 1 Kurt Gliesche SG Steglitz
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Ricarda Both Berliner TSC
Wenderichter Bahn 0 Ricarda Both Berliner TSC
Wenderichter Bahn 1 Ricarda Both Berliner TSC
Wenderichter Bahn 2 Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 3 Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 4 Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 5 Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 6 Mandy Händler Berliner TSC
Wenderichter Bahn 7 Mandy Händler Berliner TSC
Wenderichter Bahn 8 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Wenderichter Bahn 9 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 11 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 12 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 13 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 15 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 400m Freistil weiblich

Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2013 (kein ENM): 01:23,10   2012 (kein ENM): 01:16,10   2011: 01:11,20   2010: 01:07,70   2009:
01:05,40   2008: 01:03,40   2007: 01:02,90   2006 und älter: 00:59,60

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:13,55 226
  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:13,55 (00:38,26)

2. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:14,99 213
  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:14,99 (00:39,43)

3. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 01:15,40 210
  50m: 00:35,92 (00:35,92) | 100m: 01:15,40 (00:39,48)

4. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 01:16,39 202
  50m: 00:35,58 (00:35,58) | 100m: 01:16,39 (00:40,81)

5. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 01:18,04 189
  50m: 00:38,28 (00:38,28) | 100m: 01:18,04 (00:39,76)

6. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,33 187
  50m: 00:37,82 (00:37,82) | 100m: 01:18,33 (00:40,51)

7. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 01:18,68 185
  50m: 00:37,34 (00:37,34) | 100m: 01:18,68 (00:41,34)

7. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 01:18,68 185
  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:18,68 (00:41,67)

9. Quinn Brandt 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:18,74 184
  50m: 00:37,16 (00:37,16) | 100m: 01:18,74 (00:41,58)

10. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,86 183
  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:18,86 (00:41,36)

11. Ole Pöhling 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,16 168
  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:21,16 (00:41,85)

12. Liam Tschirner 2013 SV Berolina 01:21,87 164
  50m: 00:39,07 (00:39,07) | 100m: 01:21,87 (00:42,80)

13. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:21,93 163
  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:21,93 (00:42,26)

14. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:23,30 155
  50m: 00:38,82 (00:38,82) | 100m: 01:23,30 (00:44,48)

15. Yunes Ben Chobba 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:23,75 153
  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:23,75 (00:43,78)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Can Tümay Urkal 2013 SG Neukölln Berlin 01:24,50 149

  50m: 00:39,75 (00:39,75) | 100m: 01:24,50 (00:44,75)
17. Jasper Jentsch 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:25,07 146

  50m: 00:39,38 (00:39,38) | 100m: 01:25,07 (00:45,69)
18. Magnus Curbach 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:25,33 145

  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:25,33 (00:46,86)
19. Nicolas Matschke 2013 SG Steglitz Berlin 01:27,94 132

  50m: 00:40,81 (00:40,81) | 100m: 01:27,94 (00:47,13)
20. William Harmjanz 2013 SG Neukölln Berlin 01:30,77 120

  50m: 00:41,49 (00:41,49) | 100m: 01:30,77 (00:49,28)

abgemeldet
Kai Auschner 2013 SG Berliner Wasserratten
Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04
Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 01:03,29 355
  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,29 (00:33,03)

2. Louis Leon Löhnert 2012 Berliner TSC 01:04,20 340
  50m: 00:29,87 (00:29,87) | 100m: 01:04,20 (00:34,33)

3. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:06,42 307
  50m: 00:31,35 (00:31,35) | 100m: 01:06,42 (00:35,07)

4. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 01:11,99 241
  50m: 00:33,75 (00:33,75) | 100m: 01:11,99 (00:38,24)

5. Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:12,16 239
  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:12,16 (00:37,91)

6. Luca Tim Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,48 227
  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:13,48 (00:37,67)

7. Noa Ulucay 2012 SG Neukölln Berlin 01:13,65 225
  50m: 00:35,45 (00:35,45) | 100m: 01:13,65 (00:38,20)

8. Jakob Kalle Kroll 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:17,63 192
  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:17,63 (00:39,80)

9. Yurian Hasenkampf 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:17,99 190
  50m: 00:37,16 (00:37,16) | 100m: 01:17,99 (00:40,83)

10. Kian Wegner 2012 SG Neukölln Berlin 01:18,48 186
  50m: 00:37,60 (00:37,60) | 100m: 01:18,48 (00:40,88)

11. David Gilfand 2012 SG Neukölln Berlin 01:18,66 185
  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:18,66 (00:40,02)

12. Tim Büttner 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:19,39 180
  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:19,39 (00:41,43)

13. Anton Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:20,48 172
  50m: 00:37,47 (00:37,47) | 100m: 01:20,48 (00:43,01)

14. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,95 163
  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:21,95 (00:44,44)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:43
Oskar Hüttner 2012 SC Wedding Berlin

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:43

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,93 418
  50m: 00:28,00 (00:28,00) | 100m: 00:59,93 (00:31,93)

2. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,98 360
  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:02,98 (00:33,31)

3. Oscar Thümer 2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:04,01 343
  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:04,01 (00:33,95)

4. Aleksander Sysoev 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:04,71 332
  50m: 00:30,97 (00:30,97) | 100m: 01:04,71 (00:33,74)

5. Ben Oscar Radtke 2011 SG Schöneberg, Berlin 01:06,21 310
  50m: 00:31,27 (00:31,27) | 100m: 01:06,21 (00:34,94)

6. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,17 284
  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:08,17 (00:36,07)

7. Lev Babakov 2011 SG Steglitz Berlin 01:08,40 281
  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:08,40 (00:35,83)

8. Matteo Mende 2011 SG Neukölln Berlin 01:08,49 280
  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:08,49 (00:35,41)

9. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:10,11 261
  50m: 00:33,19 (00:33,19) | 100m: 01:10,11 (00:36,92)

10. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,56 256
  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:10,56 (00:35,30)

11. Mathis Jacob 2011 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,82 253
  50m: 00:33,79 (00:33,79) | 100m: 01:10,82 (00:37,03)

12. Lean Hellinger 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:12,56 235 ENM
  50m: 00:33,73 (00:33,73) | 100m: 01:12,56 (00:38,83)

13. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 01:33,03 111 ENM
  50m: 00:42,59 (00:42,59) | 100m: 01:33,03 (00:50,44)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:00,40 409
  50m: 00:29,00 (00:29,00) | 100m: 01:00,40 (00:31,40)

2. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:01,39 389
  50m: 00:28,58 (00:28,58) | 100m: 01:01,39 (00:32,81)

3. Romeo Hill 2010 KSV Neptun Berlin von 1889 01:01,60 385
  50m: 00:28,70 (00:28,70) | 100m: 01:01,60 (00:32,90)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,05 359

  50m: 00:30,08 (00:30,08) | 100m: 01:03,05 (00:32,97)
5. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 01:03,43 353

  50m: 00:30,55 (00:30,55) | 100m: 01:03,43 (00:32,88)
6. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:04,20 340

  50m: 00:30,75 (00:30,75) | 100m: 01:04,20 (00:33,45)
7. Frederick Pahl 2010 SG Neukölln Berlin 01:05,58 319

  50m: 00:31,17 (00:31,17) | 100m: 01:05,58 (00:34,41)
8. Clemenz Neumann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:07,35 295

  50m: 00:32,64 (00:32,64) | 100m: 01:07,35 (00:34,71)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:54,34 561
  50m: 00:26,16 (00:26,16) | 100m: 00:54,34 (00:28,18)

2. Ruben Finder 2009 Berliner TSC 00:54,64 552
  50m: 00:26,38 (00:26,38) | 100m: 00:54,64 (00:28,26)

3. Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:54,76 549
  50m: 00:26,17 (00:26,17) | 100m: 00:54,76 (00:28,59)

4. Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:55,41 529
  50m: 00:26,98 (00:26,98) | 100m: 00:55,41 (00:28,43)

5. Gleb-Leon Sayenko 2009 Berliner SV 92 00:55,59 524
  50m: 00:26,63 (00:26,63) | 100m: 00:55,59 (00:28,96)

6. Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,85 517
  50m: 00:26,83 (00:26,83) | 100m: 00:55,85 (00:29,02)

7. Elvis Gering 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:56,09 510
  50m: 00:27,05 (00:27,05) | 100m: 00:56,09 (00:29,04)

8. Keanu Mateja Starck 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,56 448
  50m: 00:27,88 (00:27,88) | 100m: 00:58,56 (00:30,68)

9. Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:58,69 445
  50m: 00:28,27 (00:28,27) | 100m: 00:58,69 (00:30,42)

10. Nico Schlichting 2009 SG Neukölln Berlin 00:59,25 433
  50m: 00:28,21 (00:28,21) | 100m: 00:59,25 (00:31,04)

11. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:00,52 406
  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:00,52 (00:31,60)

12. Hannes Schiffer 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,29 391
  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:01,29 (00:32,37)

13. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,37 390
  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:01,37 (00:31,88)

14. Lenn Oskar Rain 2009 Berliner TSC 01:02,39 371
  50m: 00:29,52 (00:29,52) | 100m: 01:02,39 (00:32,87)

15. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:03,05 359
  50m: 00:30,27 (00:30,27) | 100m: 01:03,05 (00:32,78)

16. Pardes Kargar 2009 CSV Berlin 01:03,56 351
  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:03,56 (00:33,77)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Finn Heilek 2009 BSV Medizin Marzahn 1990 01:03,65 349

  50m: 00:29,83 (00:29,83) | 100m: 01:03,65 (00:33,82)
18. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:04,63 333

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:04,63 (00:34,06)
19. Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten 01:07,23 296 ENM

  50m: 00:31,70 (00:31,70) | 100m: 01:07,23 (00:35,53)

abgemeldet
Jan Katzschke 2009 BSV "Friesen 1895"
Marlon Heisterkamp 2009 SSC Berlin-Reinickendorf

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:53,91 575
  50m: 00:25,42 (00:25,42) | 100m: 00:53,91 (00:28,49)

2. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,87 516
  50m: 00:26,59 (00:26,59) | 100m: 00:55,87 (00:29,28)

3. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,20 481
  50m: 00:27,47 (00:27,47) | 100m: 00:57,20 (00:29,73)

4. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:57,68 469
  50m: 00:27,10 (00:27,10) | 100m: 00:57,68 (00:30,58)

5. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 00:57,79 467
  50m: 00:27,47 (00:27,47) | 100m: 00:57,79 (00:30,32)

6. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:58,72 445
  50m: 00:28,16 (00:28,16) | 100m: 00:58,72 (00:30,56)

7. Helmar Neubert 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:58,80 443
  50m: 00:28,06 (00:28,06) | 100m: 00:58,80 (00:30,74)

8. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,92 440
  50m: 00:28,12 (00:28,12) | 100m: 00:58,92 (00:30,80)

9. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:59,31 432
  50m: 00:28,31 (00:28,31) | 100m: 00:59,31 (00:31,00)

10. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:59,37 430
  50m: 00:28,01 (00:28,01) | 100m: 00:59,37 (00:31,36)

11. Rule Hohenadel 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,53 427
  50m: 00:27,82 (00:27,82) | 100m: 00:59,53 (00:31,71)

12. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:59,84 420
  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 00:59,84 (00:30,58)

13. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:00,18 413
  50m: 00:29,05 (00:29,05) | 100m: 01:00,18 (00:31,13)

14. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:00,30 411
  50m: 00:28,95 (00:28,95) | 100m: 01:00,30 (00:31,35)

15. Jonathan Karner 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:00,88 399
  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,88 (00:31,89)

16. Marcel Miethe 2008 SG Neukölln Berlin 01:02,77 364
  50m: 00:30,00 (00:30,00) | 100m: 01:02,77 (00:32,77)
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noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:04,02 343 ENM

  50m: 00:29,98 (00:29,98) | 100m: 01:04,02 (00:34,04)
18. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 01:04,03 343 ENM

  50m: 00:30,14 (00:30,14) | 100m: 01:04,03 (00:33,89)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:53,50 588
  50m: 00:26,11 (00:26,11) | 100m: 00:53,50 (00:27,39)

2. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:53,64 584
  50m: 00:25,57 (00:25,57) | 100m: 00:53,64 (00:28,07)

3. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 00:54,28 563
  50m: 00:25,95 (00:25,95) | 100m: 00:54,28 (00:28,33)

4. Luk Theile 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:54,55 555
  50m: 00:25,95 (00:25,95) | 100m: 00:54,55 (00:28,60)

5. Simon Hayer 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,37 477
  50m: 00:27,73 (00:27,73) | 100m: 00:57,37 (00:29,64)

6. Jules Iochum 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 00:59,10 436
  50m: 00:28,54 (00:28,54) | 100m: 00:59,10 (00:30,56)

7. Leon Hirsekorn 2007 SG Steglitz Berlin 00:59,23 433
  50m: 00:27,91 (00:27,91) | 100m: 00:59,23 (00:31,32)

8. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:59,25 433
  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 00:59,25 (00:31,54)

9. Cosmo Grünert 2007 Berliner TSC 01:00,89 399
  50m: 00:29,25 (00:29,25) | 100m: 01:00,89 (00:31,64)

10. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 01:02,03 377
  50m: 00:29,09 (00:29,09) | 100m: 01:02,03 (00:32,94)

11. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:02,19 374
  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:02,19 (00:32,69)

12. Liam Smith 2007 SG Berliner Wasserratten 01:02,23 374
  50m: 00:29,17 (00:29,17) | 100m: 01:02,23 (00:33,06)

abgemeldet
Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04

Para-Schwimmer Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Malte Braunschweig 2000 SG Neukölln Berlin 00:57,53 748

  50m: 00:27,27 (00:27,27) | 100m: 00:57,53 (00:30,26)
2. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 00:55,81 746

  50m: 00:27,31 (00:27,31) | 100m: 00:55,81 (00:28,50)
3. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:02,19 539

  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:02,19 (00:32,69)
4. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 01:00,35 468 ENM

  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,35 (00:31,36)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
5. Anton Herrmann 2005 SG Berliner Wasserratten 01:14,17 318 ENM

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,17 (00:38,60)
6. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 01:33,03 161 ENM

  50m: 00:42,59 (00:42,59) | 100m: 01:33,03 (00:50,44)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Kurzbahnmeister

Maximilian Warkentin 2006 Berliner TSC 00:50,56 697
  50m: 00:24,14 (00:24,14) | 100m: 00:50,56 (00:26,42)

2. Jul Levi Strunz 2006 Berliner TSC 00:51,21 671
  50m: 00:24,52 (00:24,52) | 100m: 00:51,21 (00:26,69)

3. Denys Krat 2003 SG Neukölln Berlin 00:52,30 630
  50m: 00:25,42 (00:25,42) | 100m: 00:52,30 (00:26,88)

4. Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 00:52,52 622
  50m: 00:24,79 (00:24,79) | 100m: 00:52,52 (00:27,73)

5. Antonio Rieger 2005 Berliner TSC 00:52,57 620
  50m: 00:24,72 (00:24,72) | 100m: 00:52,57 (00:27,85)

6. Max Tesch 1996 Berliner TSC 00:52,99 605
  50m: 00:25,28 (00:25,28) | 100m: 00:52,99 (00:27,71)

7. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:53,50 588
  50m: 00:26,11 (00:26,11) | 100m: 00:53,50 (00:27,39)

8. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 00:53,53 587
  50m: 00:25,56 (00:25,56) | 100m: 00:53,53 (00:27,97)

9. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:53,64 584
  50m: 00:25,57 (00:25,57) | 100m: 00:53,64 (00:28,07)

10. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:53,91 575
  50m: 00:25,42 (00:25,42) | 100m: 00:53,91 (00:28,49)

11. Paul-Ayken Gessert 2006 Aqua Berlin 00:54,05 570
  50m: 00:25,82 (00:25,82) | 100m: 00:54,05 (00:28,23)

12. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 00:54,28 563
  50m: 00:25,95 (00:25,95) | 100m: 00:54,28 (00:28,33)

13. Nils Nolte 2009 Berliner TSC 00:54,34 561
  50m: 00:26,16 (00:26,16) | 100m: 00:54,34 (00:28,18)

14. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:54,37 560
  50m: 00:25,37 (00:25,37) | 100m: 00:54,37 (00:29,00)

15. Luk Theile 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:54,55 555
  50m: 00:25,95 (00:25,95) | 100m: 00:54,55 (00:28,60)

16. Ruben Finder 2009 Berliner TSC 00:54,64 552
  50m: 00:26,38 (00:26,38) | 100m: 00:54,64 (00:28,26)

17. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:54,66 552
  50m: 00:26,38 (00:26,38) | 100m: 00:54,66 (00:28,28)

18. Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:54,76 549
  50m: 00:26,17 (00:26,17) | 100m: 00:54,76 (00:28,59)

19. Lukas Hinz 2002 SG Neukölln Berlin 00:54,90 544
  50m: 00:26,46 (00:26,46) | 100m: 00:54,90 (00:28,44)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Yannic Paeck 2003 Wasserfreunde Spandau 04 00:54,99 542

  50m: 00:26,26 (00:26,26) | 100m: 00:54,99 (00:28,73)
21. Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 00:55,41 529

  50m: 00:26,98 (00:26,98) | 100m: 00:55,41 (00:28,43)
22. Gleb-Leon Sayenko 2009 Berliner SV 92 00:55,59 524

  50m: 00:26,63 (00:26,63) | 100m: 00:55,59 (00:28,96)
23. Kolyan Bäumker 2006 Berliner TSC 00:55,74 520

  50m: 00:26,84 (00:26,84) | 100m: 00:55,74 (00:28,90)
24. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 00:55,81 518

  50m: 00:27,31 (00:27,31) | 100m: 00:55,81 (00:28,50)
25. Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,85 517

  50m: 00:26,83 (00:26,83) | 100m: 00:55,85 (00:29,02)
26. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,87 516

  50m: 00:26,59 (00:26,59) | 100m: 00:55,87 (00:29,28)
27. Maximilian Kohl 2004 SG Neukölln Berlin 00:55,91 515

  50m: 00:26,42 (00:26,42) | 100m: 00:55,91 (00:29,49)
28. Miika Juro Conrad 2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,95 514

  50m: 00:27,01 (00:27,01) | 100m: 00:55,95 (00:28,94)
28. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,95 514

  50m: 00:26,74 (00:26,74) | 100m: 00:55,95 (00:29,21)
30. Elvis Gering 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:56,09 510

  50m: 00:27,05 (00:27,05) | 100m: 00:56,09 (00:29,04)
31. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,20 481

  50m: 00:27,47 (00:27,47) | 100m: 00:57,20 (00:29,73)
32. Linus Fiolka 2002 SG Steglitz Berlin 00:57,27 479

  50m: 00:27,32 (00:27,32) | 100m: 00:57,27 (00:29,95)
33. Nikolay Iliev 2003 Berliner TSC 00:57,36 477

  50m: 00:27,19 (00:27,19) | 100m: 00:57,36 (00:30,17)
34. Simon Hayer 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,37 477

  50m: 00:27,73 (00:27,73) | 100m: 00:57,37 (00:29,64)
35. Malte Kruppa 2005 BSC Robben 00:57,38 477

  50m: 00:26,86 (00:26,86) | 100m: 00:57,38 (00:30,52)
36. Thorben Peschke 2002 SG Neukölln Berlin 00:57,44 475

  50m: 00:27,53 (00:27,53) | 100m: 00:57,44 (00:29,91)
37. Malte Braunschweig 2000 SG Neukölln Berlin 00:57,53 473

  50m: 00:27,27 (00:27,27) | 100m: 00:57,53 (00:30,26)
38. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:57,68 469

  50m: 00:27,10 (00:27,10) | 100m: 00:57,68 (00:30,58)
39. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 00:57,79 467

  50m: 00:27,47 (00:27,47) | 100m: 00:57,79 (00:30,32)
40. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 00:58,22 456

  50m: 00:27,90 (00:27,90) | 100m: 00:58,22 (00:30,32)
41. Keanu Mateja Starck 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,56 448

  50m: 00:27,88 (00:27,88) | 100m: 00:58,56 (00:30,68)
42. Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:58,69 445

  50m: 00:28,27 (00:28,27) | 100m: 00:58,69 (00:30,42)
43. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:58,72 445

  50m: 00:28,16 (00:28,16) | 100m: 00:58,72 (00:30,56)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
44. Helmar Neubert 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:58,80 443

  50m: 00:28,06 (00:28,06) | 100m: 00:58,80 (00:30,74)
45. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 00:58,90 441

  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 00:58,90 (00:31,19)
46. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:58,92 440

  50m: 00:28,12 (00:28,12) | 100m: 00:58,92 (00:30,80)
47. Jules Iochum 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 00:59,10 436

  50m: 00:28,54 (00:28,54) | 100m: 00:59,10 (00:30,56)
48. Leon Hirsekorn 2007 SG Steglitz Berlin 00:59,23 433

  50m: 00:27,91 (00:27,91) | 100m: 00:59,23 (00:31,32)
49. Nico Schlichting 2009 SG Neukölln Berlin 00:59,25 433

  50m: 00:28,21 (00:28,21) | 100m: 00:59,25 (00:31,04)
49. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:59,25 433

  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 00:59,25 (00:31,54)
51. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:59,31 432

  50m: 00:28,31 (00:28,31) | 100m: 00:59,31 (00:31,00)
52. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:59,37 430

  50m: 00:28,01 (00:28,01) | 100m: 00:59,37 (00:31,36)
53. Rule Hohenadel 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,53 427

  50m: 00:27,82 (00:27,82) | 100m: 00:59,53 (00:31,71)
54. Benjamin Kohl 2006 SG Neukölln Berlin 00:59,61 425 ENM

  50m: 00:28,87 (00:28,87) | 100m: 00:59,61 (00:30,74)
55. Alberto Greene 2005 SG Schöneberg, Berlin 00:59,76 422 ENM

  50m: 00:28,85 (00:28,85) | 100m: 00:59,76 (00:30,91)
56. Paul Goldack 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:59,84 420

  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 00:59,84 (00:30,58)
57. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,93 418

  50m: 00:28,00 (00:28,00) | 100m: 00:59,93 (00:31,93)
58. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 01:00,13 414 ENM

  50m: 00:28,81 (00:28,81) | 100m: 01:00,13 (00:31,32)
59. Marwin Neubert 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 01:00,16 414 ENM

  50m: 00:28,40 (00:28,40) | 100m: 01:00,16 (00:31,76)
60. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 01:00,18 413

  50m: 00:29,05 (00:29,05) | 100m: 01:00,18 (00:31,13)
61. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:00,30 411

  50m: 00:28,95 (00:28,95) | 100m: 01:00,30 (00:31,35)
62. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 01:00,35 410 ENM

  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,35 (00:31,36)
63. Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:00,40 409

  50m: 00:29,00 (00:29,00) | 100m: 01:00,40 (00:31,40)
64. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:00,52 406

  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:00,52 (00:31,60)
65. Jonathan Karner 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:00,88 399

  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:00,88 (00:31,89)
66. Cosmo Grünert 2007 Berliner TSC 01:00,89 399

  50m: 00:29,25 (00:29,25) | 100m: 01:00,89 (00:31,64)
67. Hannes Schiffer 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,29 391

  50m: 00:28,92 (00:28,92) | 100m: 01:01,29 (00:32,37)



Berliner Kurzbahnmeisterschaften 2023 vom 10.11.2023 bis 12.11.2023

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 12

noch Wettkampf 9 - 100m Freistil männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
68. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:01,37 390

  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:01,37 (00:31,88)
69. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:01,39 389

  50m: 00:28,58 (00:28,58) | 100m: 01:01,39 (00:32,81)
70. Romeo Hill 2010 KSV Neptun Berlin von 1889 01:01,60 385

  50m: 00:28,70 (00:28,70) | 100m: 01:01,60 (00:32,90)
71. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 01:02,03 377

  50m: 00:29,09 (00:29,09) | 100m: 01:02,03 (00:32,94)
72. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:02,19 374

  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:02,19 (00:32,69)
73. Liam Smith 2007 SG Berliner Wasserratten 01:02,23 374

  50m: 00:29,17 (00:29,17) | 100m: 01:02,23 (00:33,06)
74. Lenn Oskar Rain 2009 Berliner TSC 01:02,39 371

  50m: 00:29,52 (00:29,52) | 100m: 01:02,39 (00:32,87)
75. Marcel Miethe 2008 SG Neukölln Berlin 01:02,77 364

  50m: 00:30,00 (00:30,00) | 100m: 01:02,77 (00:32,77)
76. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,98 360

  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:02,98 (00:33,31)
77. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:03,05 359

  50m: 00:30,27 (00:30,27) | 100m: 01:03,05 (00:32,78)
77. Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,05 359

  50m: 00:30,08 (00:30,08) | 100m: 01:03,05 (00:32,97)
79. Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 01:03,29 355

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:03,29 (00:33,03)
80. Marius Arndt 2010 Berliner TSC 01:03,43 353

  50m: 00:30,55 (00:30,55) | 100m: 01:03,43 (00:32,88)
81. Pardes Kargar 2009 CSV Berlin 01:03,56 351

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:03,56 (00:33,77)
82. Finn Heilek 2009 BSV Medizin Marzahn 1990 01:03,65 349

  50m: 00:29,83 (00:29,83) | 100m: 01:03,65 (00:33,82)
83. Oscar Thümer 2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:04,01 343

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:04,01 (00:33,95)
84. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:04,02 343 ENM

  50m: 00:29,98 (00:29,98) | 100m: 01:04,02 (00:34,04)
85. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 01:04,03 343 ENM

  50m: 00:30,14 (00:30,14) | 100m: 01:04,03 (00:33,89)
86. Louis Leon Löhnert 2012 Berliner TSC 01:04,20 340

  50m: 00:29,87 (00:29,87) | 100m: 01:04,20 (00:34,33)
86. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:04,20 340

  50m: 00:30,75 (00:30,75) | 100m: 01:04,20 (00:33,45)
88. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:04,63 333

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:04,63 (00:34,06)
89. Aleksander Sysoev 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:04,71 332

  50m: 00:30,97 (00:30,97) | 100m: 01:04,71 (00:33,74)
90. Frederick Pahl 2010 SG Neukölln Berlin 01:05,58 319

  50m: 00:31,17 (00:31,17) | 100m: 01:05,58 (00:34,41)
91. Ben Oscar Radtke 2011 SG Schöneberg, Berlin 01:06,21 310

  50m: 00:31,27 (00:31,27) | 100m: 01:06,21 (00:34,94)
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92. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:06,42 307

  50m: 00:31,35 (00:31,35) | 100m: 01:06,42 (00:35,07)
93. Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten 01:07,23 296 ENM

  50m: 00:31,70 (00:31,70) | 100m: 01:07,23 (00:35,53)
94. Clemenz Neumann 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:07,35 295

  50m: 00:32,64 (00:32,64) | 100m: 01:07,35 (00:34,71)
95. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,17 284

  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:08,17 (00:36,07)
96. Lev Babakov 2011 SG Steglitz Berlin 01:08,40 281

  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:08,40 (00:35,83)
97. Matteo Mende 2011 SG Neukölln Berlin 01:08,49 280

  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:08,49 (00:35,41)
98. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:10,11 261

  50m: 00:33,19 (00:33,19) | 100m: 01:10,11 (00:36,92)
99. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,56 256

  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:10,56 (00:35,30)
100. Mathis Jacob 2011 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,82 253

  50m: 00:33,79 (00:33,79) | 100m: 01:10,82 (00:37,03)
101. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 01:11,99 241

  50m: 00:33,75 (00:33,75) | 100m: 01:11,99 (00:38,24)
102. Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:12,16 239

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:12,16 (00:37,91)
103. Lean Hellinger 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:12,56 235 ENM

  50m: 00:33,73 (00:33,73) | 100m: 01:12,56 (00:38,83)
104. Luca Tim Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,48 227

  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:13,48 (00:37,67)
105. Erik Höschele 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:13,55 226

  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:13,55 (00:38,26)
106. Noa Ulucay 2012 SG Neukölln Berlin 01:13,65 225

  50m: 00:35,45 (00:35,45) | 100m: 01:13,65 (00:38,20)
107. Anton Herrmann 2005 SG Berliner Wasserratten 01:14,17 220 ENM

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,17 (00:38,60)
108. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:14,99 213

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:14,99 (00:39,43)
109. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 01:15,40 210

  50m: 00:35,92 (00:35,92) | 100m: 01:15,40 (00:39,48)
110. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 01:16,39 202

  50m: 00:35,58 (00:35,58) | 100m: 01:16,39 (00:40,81)
111. Jakob Kalle Kroll 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:17,63 192

  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:17,63 (00:39,80)
112. Yurian Hasenkampf 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:17,99 190

  50m: 00:37,16 (00:37,16) | 100m: 01:17,99 (00:40,83)
113. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 01:18,04 189

  50m: 00:38,28 (00:38,28) | 100m: 01:18,04 (00:39,76)
114. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,33 187

  50m: 00:37,82 (00:37,82) | 100m: 01:18,33 (00:40,51)
115. Kian Wegner 2012 SG Neukölln Berlin 01:18,48 186

  50m: 00:37,60 (00:37,60) | 100m: 01:18,48 (00:40,88)
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116. David Gilfand 2012 SG Neukölln Berlin 01:18,66 185

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:18,66 (00:40,02)
117. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 01:18,68 185

  50m: 00:37,34 (00:37,34) | 100m: 01:18,68 (00:41,34)
117. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 01:18,68 185

  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:18,68 (00:41,67)
119. Quinn Brandt 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:18,74 184

  50m: 00:37,16 (00:37,16) | 100m: 01:18,74 (00:41,58)
120. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,86 183

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:18,86 (00:41,36)
121. Tim Büttner 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:19,39 180

  50m: 00:37,96 (00:37,96) | 100m: 01:19,39 (00:41,43)
122. Anton Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:20,48 172

  50m: 00:37,47 (00:37,47) | 100m: 01:20,48 (00:43,01)
123. Ole Pöhling 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,16 168

  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:21,16 (00:41,85)
124. Liam Tschirner 2013 SV Berolina 01:21,87 164

  50m: 00:39,07 (00:39,07) | 100m: 01:21,87 (00:42,80)
125. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 01:21,93 163

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:21,93 (00:42,26)
126. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,95 163

  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:21,95 (00:44,44)
127. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 01:23,30 155

  50m: 00:38,82 (00:38,82) | 100m: 01:23,30 (00:44,48)
128. Yunes Ben Chobba 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:23,75 153

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:23,75 (00:43,78)
129. Can Tümay Urkal 2013 SG Neukölln Berlin 01:24,50 149

  50m: 00:39,75 (00:39,75) | 100m: 01:24,50 (00:44,75)
130. Jasper Jentsch 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:25,07 146

  50m: 00:39,38 (00:39,38) | 100m: 01:25,07 (00:45,69)
131. Magnus Curbach 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:25,33 145

  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:25,33 (00:46,86)
132. Nicolas Matschke 2013 SG Steglitz Berlin 01:27,94 132

  50m: 00:40,81 (00:40,81) | 100m: 01:27,94 (00:47,13)
133. William Harmjanz 2013 SG Neukölln Berlin 01:30,77 120

  50m: 00:41,49 (00:41,49) | 100m: 01:30,77 (00:49,28)
134. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 01:33,03 111 ENM

  50m: 00:42,59 (00:42,59) | 100m: 01:33,03 (00:50,44)

nicht am Start
Maximilian Weis 2006 Zehlendorfer TSV von 1888 ENM


